
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 283   ANNO 2016 DEL 06-06-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 89 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. – FATTURA N.84 DELL'8/02/2016 - RINNOVO 

ABBONAMENTO DECORRENZA 01/01/2016 - 31/12/2016, GIORNALE QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE 

E APPALTI PUBBLICI" – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z8D1839348.- 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

0PREMESSO che: 

  

- con il Dirigente del Settore Amministrativo, Dott. Pietro Savona, ha chiesto all’Ufficio Economato di provvedere al 

rinnovo degli abbonamenti a pubblicazioni di interesse dell’Ente tra cui quello al Giornale Quotidiano Gazzetta “Aste e 

appalti pubblici”; 

  

- l’abbonamento è stato sottoscritto in data 05/02/2016 dal Dirigente del Settore Amministrativo Dr. Pietro Savona; 

  

- con determina n.35 del 5/02/2016 è stata impegnata la somma di € 1.290,00 per il rinnovo del suddetto abbonamento; 

  

TENUTO CONTO che la Editrice S.I.F.I.C. s.r.l., con sede in Ancona, Via Valle Miano n.13/H ha  regolarmente 

emesso la fattura n.84  in data 8 febbraio 2016, con identificativo SdI 30682127, e risulta regolarmente trasmessa all 

Ente in formato elettronico, come da notifica per decorrenza dei termini; 

  

TENUTO CONTO che la stessa, per un problema tecnico, non è mai pervenuta tramite SdI a questo Ente; 

 

ACCERTATO tramite il Responsabile della Fatturazione elettronica, l' effettiva ricezione della predetta fattura allo sdi; 

  

CONSIDERATO che la Ditta Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. ha fatto pervenire tramite email il tracciato elettronico della 

fattura n.84  dell’8 febbraio 2016 di € 1.290,00 stata registrata nel prot. generale in data  01/06/2016 al n. 11073; 

  

CONSIDERATO che la Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti all’organo 

politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 che prevede l'affidamento diretto dei lavori per importo inferiore 

a 40.000, 00 Euro; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, le funzioni 

dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non consentono di ricondurre lo 



stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è dell’avviso che ad esso non sia applicabile il 

meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n. 24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 23069 del 4 

maggio 2015, registrato nel protocollo generale dell’Ente con num. 58954 del 4 maggio 2015 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 110 del 28/12/2015 con cui è stata approvato l’esercizio provvisorio di 

Bilancio per i primi quattro mesi dell’ esercizio 2016 ai sensi dell’art. 43 del d.lgs 118/2011; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 13/01/2016 con cui è stata data esecutività alla deliberazione 

commissariale n.110 del 28/12/2015; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione  2015-2017 riclassificato sulla base del d.lgs 118/2011; 

  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 

  

VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 154 del 7 

gennaio 2016, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2016 fino e non 

oltre il 30 aprile 2016; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.34 del 10/05/2016 di oggetto “Proroga della gestione provvisoria del bilancio 

per l’anno 2016”; 

  

VISTA la determina n.213 del 10/05/2016 di oggetto “Variazione compensativa tra macroaggregati del Bilancio 

gestionale 2015/2017 per l’anno 2016 in gestione provvisoria”; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.37 del 20/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2016-2018 in corso di approvazione da parte del competente  Assessorato Regionale; 

  

  

D E T E R M I N A 

   

Per quanto espresso in narrativa 

  

DARE ATTO che la presente fornitura è indispensabile per il funzionamento dell’attività istituzionale dell’Ente e che 

la stipula del suddetto contratto è in adesione alla Convenzione CONSIP come previsto dall’art. 1, comma 7 della 

Legge n. 135 di conversione del D.L. n. 95/2012; 

  
LIQUIDARE E PAGARE alla la Editrice S.I.F.I.C. s.r.l., con sede in Ancona, Via Valle Miano n.13/H, C.F./P.IVA  -

….omissis…. - la complessiva somma di   € 1.290,00 a mezzo bonifico bancario sul c/c bancario dedicato IBAN: 

….omissis…. – c/o UniCredit Banca Impresa S.p.A. – Agenzia di Vicenza - e ciò a saldo della fattura n. 

84 dell’8/02/2016; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia 

del DURC che si allega; 

  

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nell’anno 2016; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG Z8D1839348; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di €. 1.290,00 così come qui di seguito: 

€ 956,68 sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese 

correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 34 - art. 3 – Carta, cancelleria e stampati - 

del Bilancio autorizzatorio 2016/2018 – esercizio 2016 - in corso di approvazione da parte dell’Assessorato 

Infrastrutture, gestione provvisoria, gestione competenza; 



€ 166,66 sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese 

correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 34 - art. 0 – Banche dati, pubblicazioni on 

line - del Bilancio autorizzatorio 2016/2018 – esercizio 2016 - in corso di approvazione da parte dell’Assessorato 

Infrastrutture, gestione provvisoria, gestione competenza; 

€ 166,66 sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese 

correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 34 - art. 2 – materiale informatico - del 

Bilancio autorizzatorio 2016/2018 – esercizio 2016 - in corso di approvazione da parte dell’Assessorato Infrastrutture, 

gestione provvisoria, gestione competenza; 

giusto impegno assunto con determina n.35 del 5/02/2016. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SEF – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. – FATTURA N.84 

DELL'8/02/2016 - RINNOVO ABBONAMENTO DECORRENZA 01/01/2016 - 

31/12/2016, GIORNALE QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE E APPALTI 

PUBBLICI" – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z8D1839348.- 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  06-06-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


